

**Nr 294.**

Godkänd av första kammaren den 8 juni 1921.

Godkänd av andra kammaren den 8 juni 1921.

*Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående rätt till dyrtidstillägg å understöd åt äldre behövande flickskollärarynnor.*

(Bankoutskottets utlåtande nr 60.)

**Till Konungen.**

I en till riksdagen den 18 mars 1921 avlåten proposition nr 336 har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva,

att Kungl. Maj:t må till de förutvarande lärarinnor, som åtnjuta understöd från det å allmänna indragningsstaten uppförda förslagsanslaget till bestridande av understöd åt äldre behövande flickskollärarynnor, för tiden från och med år 1921 av de för dyrtidstillägg åt f. d. befattningshavare i statens tjänst m. fl. pensionärer avsedda medel, anvisa dyrtidstillägg i huvudsaklig enlighet med de av departementschefen i propositionen angivna grunder.

Enligt beslut vid 1907 års riksdag uppfördes å allmänna indragningsstaten ett förslagsanslag å 4,000 kronor till understöd åt äldre behövande flickskollärarynnor, vilka genom åtgärder från statens sida blivit utan anställning. För innevarande år utgår dylikt statsunderstöd åt sju förutvarande lärarinnor eller föreståndarynnor. Understödsbeloppen växla mellan 400 och 800 kronor. Å dessa understöd utgå för närvarande icke dyrtidstillägg.

I likhet med Eders Kungl. Maj:t anser riksdagen det vara billigt, att här ifrågavarande f. d. lärarinnor tillerkännas visst dyrtidstillägg av statsmedel å sina från staten utgående understöd; och har riksdagen med biträdande av Eders Kungl. Maj:ts förslag i fråga om detta tilläggs beräkning funnit lämpligt, att det medgives Eders Kungl. Maj:t att av de för dyrtidstillägg åt f. d. befattningshavare i statens tjänst m. fl. pensionärer avsedda medel anvisa dyrtidstillägg till sådant belopp, att för en var av dessa understödstagare sammanlagda dyrtidstillägget av statsmedel eller eljest icke överstiger vad som med tillämpning av gällande grunder för sådant tillägg åt f. d. befattningshavare i statens tjänst m. fl. pensionärer skulle hava tillkommit henne.

Riksdagen, som icke heller i övrigt haft något att erinra mot Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition, har alltså bifallit Eders Kungl. Maj:t proposition nr 336.

Stockholm den 8 juni 1921.

Med undersätlig vördnad.

---